Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Красноармейский район

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55

    ПРИКАЗ

«____» ___________ 2017 г.  №______

Ст. СНСтеблиевская

        Об организации отдыха и  занятости детей в период летних каникул 2016 – 2017

учебного года.

Во исполнение распоряжения главы администрации(губернатора) Краснодарского

края от 15 апреля 2014 года № 120-р «Об организации отдыха, оздоровления и занятости

детей в Краснодарском крае», в целях реализации направления «Организация  отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков» на 2017 год ,согласно плану воспитательной

работы школы на 2016– 2017 учебный год, комплексной программы организации отдыха и

занятости детей в период каникул «Лето- 2017», в целях повышения эффективной работы

школы по предупреждению правонарушений несовершеннолетних, обеспечения

безопасного отдыха, оздоровления детей и подростков в летний период  приказываю:

            1. Утвердить план работы школы на летние каникулы. ( Приложение № 1)

            2. Открыть лагерь дневного пребывания«Радуга», организованный в МБОУ СОШ №
55, осуществляющий организацию отдыха  обучающихся в каникулярное время с дневным

пребыванием детей с обязательной организацией питания два потока.

2.1. Назначить:

  - начальником профильного  лагеря «Радуга»,Дыбля И.С.;
  -Дыбля И.С. назначить  ответственным за выполнение мероприятий по охране труда,

технике безопасности, сохранности жизни и здоровья воспитанников, соблюдение правил

электро- и пожарной безопасности на период работы профильного  лагеря «Радуга».
3. Заместителю директора по ВР Дыбля О.Ю.:

3.1. Организовать работу спортивной вечерней площадки «Лидер на период с1 июня

по 31 июля 2017 года. ( График работы  - приложение № 2)

3.2. Организовать работу дневных тематических площадок: с 1.06 по  21.06 ;29.06 по

18.07. 2017 года. ( График работы  - приложение № 3).

3.3. Организовать работу учащихся  5-8,10 классов на пришкольном участке с  1 июля

по 30 августа 2016 года (График работы классов на пришкольном участке-приложение № 4).

4. Социальному педагогу школы Верещака Н.Г:

4.1. Организовать  работу по временному трудоустройство  несовершеннолетних

школьников от 14 до 18 лет через ЦЗН

4.2.Разработать план работы с учащимися, состоящими на всех видах

профилактического  учете в период реализации программы «Лето-2017»(План работы  -

приложение № 6).

            5.Библиотекарю школы Ибрагимовой И.Н.:

5.1. Организовать ведение электронной базы данных о занятости учащихся школы в

период летних каникул.

5.2. Организовать работу школьной библиотеки в летний период 2017 года(График

работы – приложение № 5)

6. Классным руководителям 1 – 11 классов:

6.1.Осуществить сбор информации о занятости учащихся в летний период.

       6.2.Провести инструктаж по правилам ТБ во время летних каникул (соблюдение КЗ

№1539, правилам дорожного движения , правилам поведения у водоемов, оказание первичной

до врачебной  помощи,  «телефонный терроризм», о мерах противопожарной  и

электробезопасности,  поведения в общественных местах, в транспорте, на вокзалах, на объектах ж/д

транспорта, антитеррористическая безопасность, недопущении употребления алкогольной и

табачной продукции,  употребления ПАВ, наркотических веществ, и ответственности родителей и

несовершеннолетних), о чем сделать запись в журнале инструктажа по ТБ.

           6.3.Провести родительские собрания о соблюдении учащимися  ТБ в период

летних каникул

          7. Руководителю ЛДП «Радуга», педагогам, работающим на тематических площадках,

спортивной вечерней площадке на базе школы, классным руководителям, организующим

занятость учащихся на пришкольном участке, проводить инструктаж по ТБ с учащимися, о

чем ежедневно делать запись в журнале инструктажа по ТБ.

          8. Назначить ответственным за пожарную безопасность в школе в летний период

Гринько Л.А. зам. директора по ХЧ.

          9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор МБОУ СОШ № 55                                                                 М.В.Корниенко

          С приказом ознакомлен:

                                                                            Приложение № 2 к Приказу №_____от________2017г.

График работы

спортивной вечерней

площадки «Лидер»
  Время работы площадки: 17-00 – 20-00

месяц дата ответственный

ИЮНЬ

01.06.17 –

30.06.17

понедельник,

вторник,

четверг

Жук А.Г.

ИЮЛЬ

01.07.17 –

29.07.17
понедельник,

вторник,

четверг

Павлов В.П.

График работы

дневной спортивной

площадки
           Время работы площадки: 9-00 – 11-00

месяц         дата     дни недели ответственные

ИЮНЬ 01.06.17 –

30.06.17

понедельник-

пятница

Жук А.Г.

ИЮЛЬ 01.07.17 –

29.07.17

понедельник-

пятница

Павлов В.П.

АВГУСТ 01.08.17 –

30.08.17

понедельник-

пятница

Павлов В.П.

Мирошниченко

Л.В.

Приложение №4 к Приказу №_____от________2016г.

   График работы

на пришкольном участке

учащихся  5 – 10 классов

месяц дата класс ответственный

Приложение №__5__ к Приказу № _____от________

График работы школьной

библиотеки

в летний период 2017 года

Июнь Июль Август

 с 9-00 до 14-00

-

с 9-00 до 14-00

Приложение №3 к Приказу №_____от________2016г.

График

работы дневных

тематических

площадок
           Время работы площадки: 9-00 – 11-00

Название Дата Кабинет  Организаторы

«Литература и

кино»

01.06 - 30.06 Каб.№ 52 Дорошкова

Н.Г.

 «Мой первый

робот»

01.06 - 30.06 Каб. № 48 Богатырева

Е.В.

 «Уроки юной

леди»

01.06 - 30.06 Каб. № 38 Слободянюк

С.Н.

 «Мы творим и

создаём»

01.06 - 30.06 Каб. № 15 Бутенко М.А.

 «Английский с

удовольствием»

01.06 - 20.06

Каб. № 39 Дыбля И.С.

 «Акварелька» 01.06 - 30.06 Каб. № 15 Пересыпкина

С.И.

«Наша малая

родина»

15.08 – 22.08 Каб. №24 Дьяченко Т.В.

«Парки Кубани»

15.08 - 30.08 Каб. № 43 Хромова Н.А.

График

работы

  лагеря труда и

отдыха «Пчелки»
время работы: с 9.00-13.00

месяц дата ответственный

ИЮНЬ

01.06.17 –

20.06.17

Понедельник-

пятница

Дьяченко Т.В.

График работы

  через ЦЗН
время работы: с 8.00-12.30

месяц дата ответственный

ИЮЛЬ

04.07.17 –

28.07.17

Понедельник-

Пятница

Малыхина Т.Е

АВГУСТ 03.08.17 –

25.08.17

Понедельник-

Пятница

Малыхина Т.Е.

Здравствуй,лето!!!